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Arbetsförmedlingen   
FE 8171 
107 67 Stockholm 

Besöksadress Telefon E-post 

Kaserngatan 17 0771-60 00 00 registrator@arbetsformedlingen.se 

 

 

Arbetsförmedlingens remissvar: 

Betänkandet Mottagandelagen. En ny lag för 

ordnat asylmottagande och effektivt 

återvändande (SOU2024:68) 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen berörs till viss del av förslagen i betänkandet. 

Myndigheten har i stort inget att invända mot författningsförslagen men 

lämnar följande synpunkter.  

Arbetsförmedlingens synpunkter 

Avsnitt 8.3.5 – Överväganden om undantag från kravet på 

arbetstillstånd 

Tillträde till arbetsmarknaden först efter en viss tid i Sverige  

Begränsningar i Migrationsverkets möjlighet att bevilja undantag från 

skyldigheten att ha arbetstillstånd (AT-UND) riskerar att försämra 

möjligheten att etablera sig på svensk arbetsmarknad för den som sen 

beviljas uppehållstillstånd.  

Avsaknad av AT-UND kan även öka incitamenten till så kallat 

svartarbete, vilket i sin tur kan leda till ökad risk för att individer 

utnyttjas och utsätts för risker på osäkra arbetsplatser. Ett ökat antal 

personer som ser svartarbete som ett acceptabelt alternativ, kan även 

leda till att fler arbetsgivare finner kompetensförsörjning utanför den 

reguljära arbetsmarknaden. 
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Avsnitt 10.2.2 – Etablering och etableringsersättning 

Under flera avsnitt i betänkandet framgår och hänvisas till att de som 

deltar i så kallad kartläggning inom etableringsprogrammet inte kan få 

etableringsersättning utbetald förrän de har ett personnummer.  

Arbetsförmedlingen ställer sig frågande till om detta är korrekt. Särskilt 

beträffande de som omfattas av massflyktsdirektivet (2001/55/EG). 

Personer som ingår i denna grupp har ofta ett samordningsnummer och 

torde därför kunna få etableringsersättning utbetald direkt.  

Arbetsförmedlingen ser därför att det kan finnas behov av att se över 

frågan i det fortsatta arbetet och att eventuellt klargöra förutsättningarna 

i förarbetena. 

Avsnitt 11.2.3 – Arbetsförmedlingen 

Behov av ytterligare information 

Av betänkandet framgår även att Arbetsförmedlingen behöver kunna få 

information om dagersättning från Migrationsverket.  

Arbetsförmedlingen ser inte att den egna myndigheten behöver 

information om dagersättning för att hantera några ärenden. Det är dock 

möjligt att Försäkringskassan har behov av informationen. Frågan om 

informationsbehov och tilltänkta informationsflöden kan behöva utredas 

och klargöras eftersom Arbetsförmedlingen inte ser anledning att ta 

emot information endast i syfte att föra den vidare till Försäkringskassan. 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Maria Hemström Hemmingsson  
generaldirektör 

 

Mathilda Hagvall 
verksjurist 

 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Maria Hemström 
Hemmingsson. Ärendet har föredragits av verksjurist Mathilda Hagvall. I 
den slutliga handläggningen av ärendet har även rättschef Anna 
Middelman och enhetschef Unni Werner deltagit.  
 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


